РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН"

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 июля 2006 г. N 98-р

Об ограничении въезда транспортных средств

на территорию Куршской косы

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и Федерального
закона от 10.12.95 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", в соответствии с
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", в связи с установившейся высокой температурой
воздуха и наступлением пожароопасного периода, в целях недопущения возникновения лесных
пожаров и упорядочения движения транспортного потока в направлении Куршской косы:

1. С 14 июля 2006 года до окончания пожароопасного периода ограничить въезд на

территорию Куршской косы в субботние, воскресные и праздничные дни.
2. Разрешить въезд на территорию Куршской косы следующим категориям граждан:
- отдыхающим на базах отдыха, заключившим договоры и получившим лесной билет и

путевки на право пользования лесным фондом в культурно-оздоровительных целях;
- по путевкам в пансионаты, дома отдыха и турбазы;
- организованным туристическим группам, заключившим договоры с национальным парком

на пользование гослесфондом в туристических целях без ночлега; а также по специальным
пропускам;

- автотранспорту предприятий, ведущих работы по жизнеобеспечению поселков и баз
отдыха;

- транзитному автотранспорту, а также автотранспорту лиц, проживающих и имеющих
собственность на Куршской косе.

3. Рекомендовать директору национального парка "Куршская коса" (Фомичеву А.А.) принять
меры по недопущению нахождения на территории национального парка одновременно
транспортных средств в количестве, превышающем общее число мест на автостоянках парка.

4. Рекомендовать начальнику ОВД Зеленоградского района (Захурдаеву М.Е.) в субботние,
воскресные и праздничные дни выставлять дополнительный пост ГАИ на пересечении ул.
Московской с ул. Окружной (у корня Куршской косы).

5. Милиции общественной безопасности Зеленоградского района (Алпатову В.С.) обеспечить
ограничение въезда автотранспорта на территорию Куршской косы в субботние, воскресные и
праздничные дни.

6. Данное Распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на заместителя главы

муниципального образования "Зеленоградский район" Григорьева А.И.

Глава
муниципального образования

"Зеленоградский район"
В.Г. Губаров